
 

 

Uchwała nr 66/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia, Gminie Góra Kalwaria, Gminie Głowaczów, Gminie 
Kadzidło, Miastu Węgrów, pomocy finansowej na wykonanie prac w zakresie 
rozbudowy, budowy, modernizacji budynków strażnic jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych   
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 
1. Udziela się: Gminie Góra Kalwaria, Gminie Głowaczów, Gminie Kadzidło, Miastu 

Węgrów, pomocy finansowej na wykonanie prac w zakresie rozbudowy, budowy, 
modernizacji, budynków strażnic jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,                  
w łącznej kwocie 580 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana gminom, na podstawie 
umów określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad 
rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok 1) ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669)  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 580 000,00 zł i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518). 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 
Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły pisma 
od Gminy Góra Kalwaria, Gminy Głowaczów, Gminy Kadzidło oraz Miasta Węgrowa,  
z prośbą o wsparcie finansowe na wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy, 
rozbudowy oraz modernizacji, strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, zwrócił się z prośbą o wsparcie w kwocie 
100 000 złotych, na rozbudowę strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęcławiu.  
W złożonym piśmie, Burmistrz informuje, że jednostka OSP w Pęcławiu posiada 
odpowiednio wyszkolonych druhów, samochód ratowniczo-gaśniczy i niezbędny sprzęt do 
działań ratowniczo-gaśniczych. W chwili obecnej strażacy mają do dyspozycji garaż,  
w którym przebierają się przed wyjazdem na akcję. W czasie uruchomienia pojazdu, 
strażacy wdychają szkodliwe dla zdrowia spaliny. W związku z tym, OSP we współpracy  
z Gminą Góra Kalwaria, wykonało kompletny projekt rozbudowy budynku oraz uzyskało 
stosowne pozwolenia na rozbudowę garażu, adaptację dotychczasowego garażu do 
standardów szatni oraz budowę zaplecza sanitarnego. W złożonym piśmie, Burmistrz 
wskazał, że koszt kompletnej rozbudowy wyniesie 200 000 złotych, z czego Gmina Góra 
Kalwaria jest w stanie zabezpieczyć kwotę 100 000 zł. 
 

Wójt Gminy Głowaczów, zwrócił się z prośbą o wsparcie w kwocie 80 000 złotych, na 
rozbudowę strażnicy OSP w Głowaczowie. W złożonym piśmie, Wójt informuje, że jednostka 
powstała w 1896 roku i jest najstarszą  w powiecie kozienickim. W 1995 roku została 
włączona do KSRG. W swoich szeregach zrzesza ponad 80 członków. W roku 2020 
druhowie OSP Głowaczów brali udział w 121 zdarzeniach. Obecnie jednostka posiada dwa 
boksy garażowe, w których nie ma możliwości wygospodarowania przestrzeni na 
pomieszczenie socjalne i toalety. W garażach z uwagi na znajdujące się szafki z ubraniami  
i ilość sprzętu jest bardzo ciasno. Dodatkowo w przyszłości Wójt będzie się starał o zakup 
nowego samochodu ciężkiego a taki w istniejącym garażu się nie zmieści. W związku z tym 
Gmina w 2020 roku wykonała ławy fundamentowe, ściany ze stropem oraz więźbę dachową. 
W 2021 roku, w ramach robót budowlanych, chce wykonać przykrycie dachu 
blachodachówką, ocieplenie budynku, toalety z prysznicem, bramy garażowe, instalację 
elektryczną oraz wodno-kanalizacyjną. W złożonym piśmie Wójt wskazał, że całkowity koszt 
zadania został oszacowany na 300 000 złotych. 

Wójt Gminy Kadzidło, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 200 000 zł, na 
budowę strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej we wsi Czarnia. W złożonym piśmie Wójt 
wyjaśnia, że jest to najbardziej oddalona wieś Gminy Kadzidło, położona w otulinie leśnej,  
z obiecującą ilością druhów chętnych do akcji bojowych. W złożonym piśmie Wójt wskazał, 
że wartość budowy garażu i niewielkiego zaplecza wyniesie blisko 350 000 złotych.  

Burmistrz Miasta Węgrowa, zwrócił się z prośbą o wsparcie w kwocie 200 000 zł, na 
dostosowanie dla potrzeb OSP pomieszczeń garażowych budynku strażnicy OSP  
w Węgrowie w szczególności w zakresie instalacji wentylacyjnej, kanalizacyjnej, 
wodociągowej i instalacji centralnego ogrzewania. Burmistrz Węgrowa wyjaśnił, że do 2020 
roku, siedzibą OSP Węgrów była strażnica Państwowej Straży Pożarnej. Kiedy jednostka 
PSP przeniosła się do nowego obiektu, strażakom ochotnikom został przekazany wyłącznie 
budynek garażowy (bez budynku głównego, byłej siedziby PSP). Budynek jest własnością 
Miasta Węgrowa. Dostosowanie tego budynku dla potrzeb jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej, wymaga ogromnych nakładów, gdyż w chwili obecnej w budynku brak jest 
instalacji wentylacyjnej, kanalizacyjnej, wodociągowej i instalacji centralnego ogrzewania.  
Z przedstawionych informacji wynika, że przystosowanie budynku garażu, który ma jak 
najlepiej służyć strażakom ochotnikom w celu zabezpieczenia gotowości bojowej jednostki, 
jest sprawą pilną i wymaga wysokich nakładów finansowych. Burmistrz Węgrowa 



 

3 

 

oświadczył, że całkowity koszt dostosowania budynku do potrzeb OSP przewidywany jest na 
kwotę 1,5 mln. zł. 

 
Łączna kwota ww. próśb wynosi  580 000,00 zł.   
 
Zakres przewidzianych prac w strażnicach wskazanych w pismach złożonych przez Gminy 
nie wpisuje się w zasady udziału w zadaniu „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, lub 
nakład na ich realizację znacząco wykracza poza ramy finansowe dopuszczone w zadaniu, 
dlatego też omawiane inwestycje rozpatrywane są odrębnie.  
 
Powyższa informacja została przedstawiona Zarządowi Województwa Mazowieckiego na 
posiedzeniu 27 kwietnia br. Zarząd przychylił się do próśb złożonych przez 
wójtów/burmistrzów i wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej gminom zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
Opisane w złożonych pismach prace, mieszczą się w zadaniach własnych gminy 
określonych w art. 7 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe w świetle regulacji zawartych w art. 8a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305).  
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 
 
Mając na względzie fakt, że realizacja wnioskowanych zadań przyczyni się do podniesienia 
komfortu pracy strażaków – ochotników i lepszego zabezpieczenia sprzętu 
specjalistycznego, a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
województwa mazowieckiego, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały z wykazem 
gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 


